
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. mumandi s. r. o. 

se sídlem: Sokolská 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 

IČ: 28591534 

DIČ: CZ28591534 

Zastoupena: Ing. Jiřím Kovačíkem, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba: Ing. Jiří Kovačík, e-mail: kovacik@mumandi.cz, tel: 777 141 110 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C vložka 33451 

bankovní spojení: Fio Banka a.s. 

č. účtu:  2500763513/2010  

 dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

a 

 

2. Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 1118, 74101 Nový Jičín 

IČ: 00848328 

Jednající osoba: RNDr. Svatava Hajdová, ředitelka školy 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 

k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

 

Článek 1 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity 

a odborné znalosti, kterých je třeba k provedení díla sjednaného touto smlouvou, a je schopen zajistit 

splnění sjednaného předmětu díla. 

 

2. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je schopen zajistit 

průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak je 

dále sjednána. 

 

 

 

Článek 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době poskytne 

služby, a to konkrétně poradenství při zpracování žádosti o dotaci a navazujících aktivitách k projektu 

„Modernizací výuky k rozvoji přírodovědné a jazykové gramotnosti“ dle podmínek Integrovaného 

operačního programu (dále jako „Dílo“; Integrovaného operačního programu dále jako „IROP“). Dílo 

bude zpracováno, za podmínky řádného poskytování součinnosti ze strany objednatele, v souladu s 

časovým harmonogramem příslušné výzvy IROP a v souladu s Pravidly IROP pro příslušné kolo 

IROP. 



 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

2. Dílo bude prováděno na základě objednatelem předaných podkladů tak, aby bylo možné 

požádat o profinancování v odst. 1. shora specifikovaného projektu z evropských dotačních 

prostředků v souladu s programovým dokumentem, prováděcím dokumentem i dalšími metodickými 

pokyny, kterými se čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie řídí. 

Objednatel bere na vědomí, že řádnost provedení Díla (vč. jeho úplnosti a včasnosti) je závislá na 

řádném (zejm. včasném) poskytování jeho součinnosti poskytovateli (viz níže v této smlouvě), a dále 

výslovně bere na vědomí nejistý výsledek žádosti o profinancování projektu (v tom smyslu, že na 

schválení takové žádosti, tedy přiznání/udělení dotace, není právní nárok), a že tedy žádost o dotaci 

nemusí být úspěšná ani v případě řádně poskytovatelem provedeného Díla.  

 

3. Poskytovatel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré sjednané 

smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného předmětu 

Díla. 

 

4. Dílo zahrnuje zpracování těchto dokumentů: 

 Zpracování žádosti o dotaci včetně všech povinných příloh 

 Zpracování zadávací dokumentace včetně organizace výběrového řízení 

 Administrace projektu (dotační management) 

 

5. Všechny shora uvedené položky se považují za části Díla. Veškeré odchylky od specifikace 

předmětu díla (tj. vícepráce a méněpráce) mohou být prováděny (resp. u méněprací neprováděny) 

poskytovatelem pouze na základě poskytovatelem akceptovaného požadavku objednatele (požadavek 

i jeho akceptaci, jakož i dohoda o termínu a ceně víceprací a méněprací, lze přitom činit písemně, e-

mailem, telefonicky i ústně).  

 

 

 

Článek 3 

DOBA PLNĚNÍ 

 

Termíny plnění jednotlivých částí Díla: 

 Zpracování žádosti o dotaci vč. příloh – zahájení po podpisu smlouvy – odevzdání do 13. 2. 

2017 

 ostatní části Díla uvedené v článku IV. Smlouvy – od 14. 2. 2017 do 28. 6. 2019 

 

Obě strany shodně konstatují, že shora uvedené lhůty dokončení části Díla jsou takto sjednány v 

návaznosti na lhůty známé v době podpisu této smlouvy; strany v této souvislosti výslovně sjednávají, 

že dojde-li po uzavření této smlouvy k prodloužení takových lhůt, dojde automaticky k prodloužení 

lhůty pro dokončení části Díla tak, že se bude lhůta pro dokončení shodovat s prodlouženou lhůtou. 

 

 

Článek 4 

CENA DÍLA 

 

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně Díla: 

 

 Zpracování žádosti o dotaci  

POLOŽKA CENA 

Zpracování žádosti o dotaci v MS 2014+ 

30 000 Kč    (fakturace proběhne v případě, že žádost o dotaci splní všechny kritéria 

formálních náležitostí.) 

Zpracování studie proveditelnosti a dalších příloh žádosti o dotaci 40 000 Kč 



 

 

Strana 3 (celkem 5) 

   (fakturace proběhne v případě, že objednateli bude přiznána dotace 

z výše uvedeného dotačního programu) 

Celková cena bez DPH 70 000 Kč 

Celková cena včetně DPH 84 700 Kč 

 

 Zpracování zadávací dokumentace včetně organizace výběrového řízení 

POLOŽKA CENA 

Zpracování zadávací dokumentace + organizace výběrového řízení u 

všech zakázek, které jsou nižší než zakázky malé hodnoty v rámci 

realizace projektu 7 500 Kč 

   (fakturace proběhne po realizaci výběrového řízení)  

Zpracování zadávací dokumentace + organizace výběrového řízení u 

všech zakázek, které jsou nižší než zakázky vyšší hodnoty v rámci 

realizace projektu 27 500 Kč 

   (fakturace proběhne po realizaci výběrového řízení) 

Celková cena bez DPH 35 000 Kč 

Celková cena včetně DPH 42 350 Kč 

 

 Administrace projektu (dotační management) 

Realizace dotačního managementu do podání žádosti o platbu 
25 000 Kč 

   (fakturace proběhne v souvislosti s realizací žádosti o platbu) 

Celková cena bez DPH 25 000 Kč 

Celková cena včetně DPH 30 250 Kč 

 

2. Shora sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k provedení 

kompletního předmětu Díla a je definována jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 

se započtením veškerých nákladů, rizik, zisků a finančních vlivů a jako platná po celou dobu plnění 

zakázky. V případě rozšíření či zúžení rozsahu Díla (vícepráce, méněpráce) bude cena Díla upravena 

(u víceprací navýšena, u méněprací ponížena) o dohodnutou cenu víceprací (resp. méněprací), a 

nebude-li tato dohodnuta, potom o cenu obvyklou.   

 

 

Článek 5 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena Díla bude objednatelem zaplacena postupně za každou část Díla, a to na základě 

daňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem na vrub objednatele po vzniku práva na 

zaplacení dané (fakturované) části.  

 

2. Splatnost každé faktury bude činit 14 dnů ode dne jejího vystavení, nebude-li na faktuře 

uvedena doba splatnosti delší. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

 

 

Článek 6 

PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
 

1. Při realizaci Díla bude poskytovatel postupovat v souladu s:   

 platnou legislativou  

 rozhodnutími dotčených orgánů a organizací, pakliže s nimi byl poskytovatel ze strany 

objednatele seznámen (vč. jejich znění) 

 



 

 

Strana 4 (celkem 5) 

2. Poskytovatel souhlasí s tím, aby si objednatel pořizoval výlučně pro svou potřebu libovolné 

množství kopií z dokumentů vypracovaných (a předaných) poskytovatelem v rámci provádění Díla. 

Poskytovatel se zavazuje neposkytnout tyto dokumenty jiným osobám než objednateli nebo jím 

určeným zástupcům nebo adresátům dokumentů (pokud je poskytovatel podává za objednatele), 

vyjma svým poradcům (účetním, daňovým, právním), a vyjma plnění povinnosti k předložení či 

vydání takových dokumentů uložených právními předpisy či rozhodnutími orgánu veřejné moci. 

 

3. Objednatel se zavazuje na své náklady poskytovat poskytovateli veškerou poskytovatelem 

vyžádanou součinnost nezbytnou pro řádné provádění Díla, zejm. předávat poskytovateli veškeré 

poskytovatelem požadované dokumenty (vč. dokumentů právních, finančních, daňových, 

technických, rozhodnutí, apod.), informace, kontakty atd. Součinnost bude objednatelem poskytována 

bezodkladně, nebude-li z požadavku poskytovatele vyplývat jinak. Objednatel se zavazuje v rámci své 

součinnosti poskytnout poskytovateli mj. (tedy nikoli výlučně) podklady specifikované v Příloze č. 1 

této smlouvy, a to ve lhůtách v příloze uvedených; pro odstranění jakýchkoli pochybností strany 

konstatují, že možnost poskytovatele požadovat po objednateli další podklady a jinou součinnost tím 

není jakkoli dotčena. Pokud objednatel v rámci součinnosti poskytne poskytovateli podklady nutné k 

provádění Díla, poskytovatel se zavazuje tyto podklady nevyužívat jinak, než pro provedení Díla, 

vyjma jejich případného poskytnutí svým poradcům (účetním, daňovým, právním) a vyjma plnění 

povinnosti k předložení či vydání takových podkladů uložených právními předpisy či rozhodnutími 

orgánu veřejné moci.  
 

4. Za objednatele bude veškeré výstupy částí realizace Díla (tj. dokumenty vypracované 

poskytovatelem v rámci provádění Díla) přebírat kontaktní osoba objednatele, kterou je osoba dle čl. 

I. této smlouvy. Objednatel je oprávněn kontaktní osobu kdykoli jednostranně změnit, a to 

oznámením poskytovateli.  

 

 

Článek 7 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

1. Poskytovatel odpovídá za vady Díla, přičemž Dílo má vady, jestliže neodpovídá této 

smlouvě. Pro odstranění jakýchkoli pochybností strany výslovně sjednávají, že se nejedná o vadu Díla 

pouze proto, že nedošlo k přiznání (udělení) dotace – viz ujednání druhé věty čl. III. odst. 2. shora této 

smlouvy. 

 

2. Práva objednatele z vadného plnění jsou upravena příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy s tím, že v případě odchylek této smlouvy oproti právním předpisům má přednost tato 

smlouva. 

 

 

 

Článek 8 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

2. Poskytovatel je povinen archivovat v souladu s článkem 90 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů 

vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně 

však do roku 2021. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (OSF MV ČR, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, NKÚ, 



 

 

Strana 5 (celkem 5) 

příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním této smlouvy a realizací projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

 

 

Článek 9 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Dílo je chráněno ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona v platném znění. 

Objednatel je oprávněn po dobu  10 let ode dne podpisu této smlouvy užívat dílo k účelům 

vyplývajícím z této smlouvy, objednatel je dále oprávněn užívat dílo pro své potřeby, za účelem 

podání a vyřízení žádosti o dotaci. 

 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 

jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami a výslovně označených jako 

dodatek ke smlouvě. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým 

obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 

stejnopisech s platností originálu s tím, že 1 z nich obdrží objednatel a 1 z nich obdrží zhotovitel. 

 

 

 

 

 

 

Ve Novém Jičíně dne  

 

 

 

…………………………………….... 

Za objednatele: 

RNDr. Svatava Hajdová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Za zhotovitele: 

Ing. Jiří Kovačík, jednatel 

 

 


